

H O T Ă R Ă R E
privind aprobarea rectificării bugetului administrației publice locale
a orașului Anina pe anul 2013

Consiliul Local Anina întrunit în ședința ordinară;
Văzând expunerea de motive, raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al Primarului și raportul de avizare al comisiei de specialitate al Consiliului Local;
Având în vedere prevederile Legii bugetului de stat nr.5/2013;
În conformitate cu prevederile capitolului III din Legea nr.273/2006, privind Finanțele Publice Locale, cu modificările și completările ulterioare;
Conform adresei nr.1723/DGI/06.06.2013 de la Ministerul Dezvoltării Regionale și Administrație Publice – Cabinet Ministru;
În temeiul prevederilor art.36, alin.4, lit.a, art.115, alin.1, lit.b din Legea nr.215/2001, privind administrația publică locală republicată cu completările și modificările ulterioare și a hotărârii Consiliului Județean nr.14/25.02.2010 :

H O T Ă R Ă Ș T E :

Art. 1. Se aprobă rectificarea bugetului local de venituri, prin majorare cu suma totală de 400.820 lei, la următoarele coduri :

- Cod indicator 33.02.08 – Venituri din prestări servicii se diminuează cu suma de 12.180 lei în trimestrul III și se majorează cu suma de 12.180 lei în trimestrul IV;
 - Cod indicator 37.02.03. – Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare se diminuează cu suma totală de 11.180 lei astfel : cu suma de 10.000 lei se diminuează trimestrul II, cu suma de 14.000 lei se diminuează trimestrul III iar cu suma de 12.180 lei se majorează trimestrul IV;
 - Cod indicator 37.02.04. – Vărsăminte din secțiunea de funcționare se diminuează cu suma totală de 11.180 lei astfel : cu suma de 10.000 lei se diminuează trimestrul II, cu suma de 14.000 lei se diminuează trimestrul III iar cu suma de 12.180 lei se majorează trimestrul IV;
 - Cod indicator 39.02.01 – Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituțiilor publice se majorează cu suma totală de 100.820 lei, în trimestrul II cu suma de 38.000 lei, în trimestrul III cu suma de 45.000 lei, în trimestrul IV cu suma de 17.820 lei ;
 - Cod indicator 40.02.16 – Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată se majorează cu suma totală de 1.400.000 lei în trimestrul II;
 - Cod indicator 42.02.20 – Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate prin FEN se diminuează cu suma totală de 400.000 lei în trimestrul II;
 - Cod indicator 42.02.57 – Finanțarea subprogramului de Infrastructură la nivel județean se majorează cu suma totală de 300.000 lei în trimestrul II;
 - Cod indicator 45.02.01.01 – Sume primite în cadrul plăților efectuate în anul curent se diminuează cu suma totală de 1.000.000 lei în trimestrul II;
- conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre.

Art. 2. Se aprobă rectificarea bugetului local de cheltuieli, prin majorare cu suma totală de 400.820 lei, la următoarele capitole bugetare :

- Capitol 51.02. – Autorități executive se majorează cu suma totală de 31.000 lei, astfel :
Titlul 10 – Cheltuieli de personal
Alineat – 10.01.01 – Salarii de bază se diminuează cu suma de 15.000 lei în trimestrul III;
- Titlul 70 – Cheltuieli de capital
Alineat – 71.01.30 – Alte active fixe se majorează cu suma de 20.000 lei în trimestrul II iar în trimestrul III cu suma de 26.000 ;
- Capitol 61.02. – Ordine publică și siguranța națională se diminuează cu suma totală de 20.000 lei, astfel :
Titlul 10 – Cheltuieli de personal se diminuează cu suma de 20.000 lei în trimestrul II;
- Capitol 65.02. – Învățământ se majorează cu suma totală de 25.000 lei, astfel :
Titlul 20 – Cheltuieli materiale
Alineat - 20.02 – Reparații curente se majorează cu suma de 10.000 lei în trimestrul II;
- Titlul 70 – Cheltuieli de capital
Alineat – 71.02.30 - Alte active fixe se majorează cu suma de 15.000 lei în trimestrul II;
- Capitolul 66.02 – Cultură, recreere și religie se majorează cu suma de 20.000 lei, astfel :
Titlul 10 – Cheltuieli de personal se majorează cu suma de 20.000 lei.
- Capitol 67.02. – Cultură, recreere și religie se diminuează cu suma totală de 23.000 lei, astfel :
Titlul 70 – Cheltuieli de capital
Alineat – 71.02.30 - Alte active fixe se diminuează cu suma de 48.000 lei în trimestrul II și se majorează trimestrul III cu suma de 5.000 lei iar trimestrul IV cu suma de 20.000 lei;

➤ Capitol 68.02. – Asigurări și asistența socială se majorează cu suma totală de 1.820 lei, astfel :
Titlul 57 – Ajutoare sociale
Alineat – 57.02.01 – Ajutoare sociale se majorează cu suma de 3.180 lei în trimestrul II iar în trimestrul III cu suma de 1.820 lei;
Titlul 85 – Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent
Articol 85.01 – Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent -3.180 lei ;
➤ Capitolul 70.02 – Locuințe, servicii și dezvoltare publică se majorează cu suma de 5.000 lei, astfel :
Titlul 70 – Cheltuieli de capital
Alineat – 71.01.30 - Alte active fixe- materiale investiții alimentare cu apă - se majorează cu suma de 5.000 lei în trimestrul II;

➤ Capitolul 74.02 – Protecția mediului, se majorează cu suma totală de 286.000 lei, astfel :
Titlul 70 – Cheltuieli de capital
Alineat – 71.01.30 - Alte active fixe se majorează cu suma de 286.000 lei în trimestrul II;

➤ Capitol 84.02. – Transporturi, se majorează cu suma totală de 75.000 lei, astfel :
Titlul 10 – Cheltuieli de personal

Alineat – 10.01.01 – Salarii de bază se majorează cu suma de 15.000 lei în trimestrul III;

Titlul 70 – Cheltuieli de capital

Alineat – 71.01.30 - Alte active fixe se majorează cu suma de 50.000 lei trimestrul II iar cu suma de 10.000 trimestrul IV;
conform listei de investiții și a anexei nr.2 la prezenta hotărâre.

Art. 3. Se aprobă rectificarea bugetului local de cheltuieli conform dispoziției primarului nr.267 din 06.06.2013, la următoarele capitole bugetare :

➤ Capitol 51.02. – AUTORITĂȚI EXECUTIVE
Titlul 10 – Cheltuieli de personal - se diminuează cu suma de 10.000 lei în trimestrul II și se majorează cu suma de 10.000 lei în trimestrul III ;

➤ Capitolul 61.02 – POLITIE LOCALĂ
Titlul 10 – Cheltuieli de personal - se diminuează cu suma de 5.000 lei în trimestrul II și se majorează cu suma de 5.000 lei în trimestrul III ;

➤ Capitol 84.02. – TRANSPORTURI
Titlul 10 – Cheltuieli de personal - se majorează cu suma de 15.000 lei în trimestrul II și se diminuează cu suma de 15.000 lei în trimestrul III ;

conform anexei nr.2 la prezenta hotărâre.

Art. 4. Se aprobă rectificarea bugetului activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii la partea de venituri cu suma totală 40.000 lei la următorul cod :

➤ Cod indicator 30.10.05 – Venituri din concesiuni și închirieri se majorează cu suma de 20.000 lei în trimestrul II iar cu suma de 20.000 lei în trimestrul III.

➤ Cod indicator 37.10.03. – Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare se diminuează cu suma totală de 40.000 lei astfel : cu suma de 20.000 lei se diminuează trimestrul II, cu suma de 20.000 lei se diminuează trimestrul III;

➤ Cod indicator 37.10.04. – Vărsăminte din secțiunea de funcționare se majorează cu suma totală de 40.000 lei astfel : cu suma de 20.000 lei se majorează trimestrul II, cu suma de 20.000 lei se majorează trimestrul III;

conform anexei nr.3 la prezenta hotărâre.

Art. 5. Se aprobă rectificarea bugetului activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii la partea de cheltuieli cu suma totală 40.000 lei la următorul capitol :

➤ Capitol 70.10. – Servicii și dezvoltare publică

Titlul 70 – Cheltuieli de capital

Alineat 71.03 – Reparații capitale aferente activelor fixe se majorează cu suma de 20.000 în trimestrul II iar cu suma de 20.000 lei în trimestrul III.

conform anexei nr.3 la prezenta hotărâre.

Art. 6. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredințează Primarul orașului Anina și Serviciul Buget – Finanțe – Contabilitate, Impozite și Taxe, din cadrul aparatului de specialitate al Primarului.

Art. 7. Prezenta hotărâre intră în vigoare și se comunică potrivit prevederilor art.48, alin.2, art.115, alin.3, 5 și 6 din Legea nr.215/2001, privind administrația publică locală, republicată, completată și modificată la :

- ✓ Instituția Prefectului – județului Caraș – Severin;
- ✓ Primarul orașului Anina;
- ✓ Consiliul județean Caraș – Severin;
- ✓ Direcția Finanțelor Publice și Controlului Financiar de Stat Caraș – Severin ;
- ✓ Serviciul – Buget – Finanțe – Contabilitate – Impozite și Taxe din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului;
- ✓ Se aduce la cunoștință cetățenilor prin afișare și pe SITE-ul Primăriei Anina.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
Consilier UNGUREANU DORINEL



CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR,
jr.IRINA IZVERNARI

Anina la 14.06.2013
Nr. 110

BUGETUL LOCAL DE VENITURI PE ANUL 2013

HOTĂRÂREA CONSILIULUI LOCAL ANINA NR. DIN

LEI

NR. CRT.	COD INDICATOR	DENUMIRE INDICATOR	BUGET INIȚIAL	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV
			20.000	5.000	5.000	5.000	5.000
1	03.02	IMPOZIT PE VENIT					
	03.02.18	Impozit pe venit din transferul proprietăților imobiliare din patrimoniu	20.000	5.000	5.000	5.000	5.000
2	04.02	COTE ȘI SUME DEFALCATE DIN IMPOZITUL PE VENIT	1.376.650	207.000	402.550	402.550	364.550
	04.02.01	Cote defalcate din impozitul pe venit	469.000	207.000	100.000	100.000	62.000
	04.02.04	Sume alocate din cotele defalcate pentru echilibr. Buget. locale	907.650	0	302.550	302.550	302.550
	07.02	IMPOZITE ȘI TAXE PE PROPRIETATE	692.000	197.000	324.000	168.000	3.000
	07.02.01	Impozit pe clădiri	380.000	120.000	160.000	100.000	0
	07.02.02	Impozit și taxa pe teren	300.000	75.000	160.000	65.000	0
	07.02.03	Taxa judiciară de timbru	11.000	2.000	3.000	3.000	3.000
	07.02.50	Alte impozite și taxe din proprietate	1.000	0	1.000	0	0
4	11.02	SUME DEFALCATE DIN TVA	6.355.010	2.260.000	1.535.000	1.175.000	1.385.010
	11.02.02	Sume defalcate din TVA pentru învățământ, asistență socială	4.406.000	1.076.000	1.251.000	1.029.000	1.050.000
	11.02.06	Sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale	1.949.010	1.184.000	284.000	146.000	335.010
5	16.02	TAXE PENTRU UTILIZAREA BUNURILOR ȘI AUTORIZAREA DESFĂȘURĂRII ACTIVITĂȚII	199.000	92.000	71.000	34.000	2.000
	16.02.02	Impozit pe mijloace de transport	191.000	90.000	69.000	32.000	0
	16.02.03	Taxa și tarife pentru eliberare licențe	6.000	1.500	1.500	1.500	1.500
	16.02.50	Alte taxe	2.000	500	500	500	500
6	18.02	ALTE IMPOZITE ȘI TAXE FISCALE	6.000	1.500	1.500	1.500	1.500
	18.02.50	Alte impozite și taxe	6.000	1.500	1.500	1.500	1.500
7	30.02	VENITURI DIN PROPRIETATE	209.200	83.930	73.200	40.000	12.070
	30.02.05	Venituri din concesiuni	209.200	83.930	73.200	40.000	12.070
8	33.02	VENITURI DIN PRESTĂRI SERVICII	351.000	78.900	95.100	74.920	102.080
	33.02.08	Venituri din prestări servicii	351.000	78.900	95.100	74.920	102.080
9	34.02	VENITURI DIN TAXE ADMINISTRATIVE	10.000	2.500	2.500	2.500	2.500
	34.02.02	Taxe extrajudiciare de timbru	10.000	2.500	2.500	2.500	2.500
10	35.02	VENITURI DIN AMENZI	76.000	13.000	20.000	25.000	18.000
	35.02.01	Amenzi potrivit normelor legale	76.000	13.000	20.000	25.000	18.000
11	36.02	DIVERSE VENITURI	187.050	65.230	0	35.000	86.820
	36.02.50	Alte venituri	187.050	65.230	0	35.000	86.820
12	37.02	TRANSFERURI VOLUNTARE ALTELE DECÂT SUBVENȚIILE	0	0	0	0	0
	37.02.03	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	-968.180	-673.000	-182.000	-44.000	-69.180
	37.02.04	Vărsăminte din secțiunea de funcționare	968.180	673.000	182.000	44.000	69.180
	39.02	VENITURI DIN CAPITAL	163.820	42.000	59.000	45.000	17.820
13	39.02.01	Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiei publice	130.820	10.000	58.000	45.000	17.820
	39.02.03	Venituri din vânzarea locuințelor	33.000	32.000	1.000	0	0
14	40.02	INCASARI DIN RAMBURSAREA IMPRUMUTURILOR ACORDATE	1.400.000	0	1.400.000	0	0
	40.02.16	Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată	1.400.000	0	1.400.000	0	0
15	42.02	SUBVENȚII DE LA BUGETUL DE STAT	4.036.910	730.860	2.855.350	216.350	235.350
	42.02.20	Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate prin FEN	2.820.000	500.000	2.320.000		20.000
	42.02.34	Subvenții pentru încălzirea locuinței	70.000	30.000	20.000		3.700
	42.02.41	Subvenții de la bugetul de stat pentru finanțarea sănătății	14.800	3.700	3.700	3.700	
	42.02.51	Subvenții primite de la bugetul de stat pentru finanțarea unor programe de interes național	832.110	197.160	211.650	211.650	211.650
	42.02.57	Finanțare subprogramului Regenerarea urbana a municipiilor și oraselor.	300.000	0	300.000	0	0
16	45.02	PREFINANȚARE	5.761.000	900.000	4.861.000	0	0
	45.02.01.01	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	5.061.000	200.000	4.861.000		
	45.02.01.02	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	700.000	700.000			
	45.02.01.03	Prefinanțare	0	0			
TOTAL VENITURI			20.843.640	4.678.920	11.705.200	2.223.820	2.235.700

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
CONSILIER
UNGUREANU DORINEL



CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR,
jr. IRINA IZVIRNARI

(Signature)

BUGETUL LOCAL DE CHELTUIELI PE ANUL 2013

HOTĂRĂREA CONSILIULUI LOCAL ANINA NR.

DIN

LEI

NR. CR	COD INDICAT	DENUMIRE INDICATORI	BUGET TOTAL	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV
	51.02.	ADMINISTRAȚIA PUBLICĂ	1.097.000	254.000	300.700	276.700	266.600
	10	Cheltuieli de personal	805.000	180.500	208.200	193.200	233.100
1.	20	Cheltuieli materiale	235.000	70.000	70.000	65.000	30.000
	71	Investiții Reactualizare Plan Urbanistic General	46.000	0	20.000	26.000	0
	81	Leasing auto	11.000	3.500	2.500	2.500	2.500
	54.02	EVIDENȚA POPULAȚIEI	122.500	30.500	37.300	32.300	22.400
	10	Cheltuieli de personal	82.000	20.000	22.300	22.300	17.400
2.	20	Cheltuieli materiale	40.500	10.500	15.000	10.000	5.000
	55.02	DOBÂNZI IMPRUMUT + LEASING	147.500	36.750	38.950	35.950	36.850
	20	Cheltuieli materiale comisioane proiecte	16.000	7.000	5.000	2.000	2.000
3.	30	Dobânzi	131.500	29.750	33.950	33.950	33.850
	30.01.01	Dobânzi împrumut intern	119.500	26.500	31.000	31.000	31.000
	30.03.05	Dobânzi la operațiunile de leasing	12.000	3.250	2.950	2.950	2.850
	61.02	ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ	238.000	47.000	54.000	69.000	68.000
		Cheltuieli de personal TOTAL, din care :	171.000	30.500	28.500	58.500	53.500
4.	10	Politie comunitara	40.000		0	20.000	20.000
		Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice	131.000	30.500	28.500	38.500	33.500
		Cheltuieli materiale TOTAL, din care :	67.000	16.500	25.500	10.500	14.500
	20	Politie comunitara	15.000	0	5.000	5.000	5.000
		Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice	52.000	16.500	20.500	5.500	9.500
	65.02	ÎNVĂȚĂMÂNT	14.482.080	2.867.580	9.681.500	893.000	1.040.000
	10	Cheltuieli de personal	3.435.000	961.500	897.000	736.500	840.000
5.	20	Cheltuieli materiale	617.000	72.000	188.500	156.500	200.000
	56	Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile	10.415.080	1.834.080	8.581.000		
	71	Investiții gradinita dotari centrala termica	15.000	0	15.000		
	66.02	SĂNĂTATE - MEDIATOR SANITAR	105.000	67.900	25.700	5.700	5.700
		Cheltuieli de personal TOTAL, din care :	53.000	23.400	23.200	3.200	3.200
6.	10	Spital	40.200	20.200	20.000	0	0
		Mediator sanitar	12.800	3.200	3.200	3.200	3.200
		Cheltuieli materiale TOTAL, din care :	52.000	44.500	2.500	2.500	2.500
	20	Spital	50.000	44.000	2.000	2.000	2.000
		Mediator sanitar	2.000	500	500	500	500
	67.02	CULTURA, RECREERE ȘI RELIGIE	692.500	215.000	235.500	142.500	99.500
	10	Cheltuieli de personal	287.500	80.000	77.500	77.500	52.500
7.	20	Cheltuieli materiale	272.000	95.000	100.000	50.000	27.000
	71	Studiu înființare centru național de informare și promovare turistică în orașul Anina - 20, Reabilitare, modernizare și dotare așezământ casa de cultura - 20, teren strand - 16, dotări clădire Sommerfrische - 57, dotări cladiri str. Bucegi-20	133.000	40.000	58.000	15.000	20.000
	68.02	ASISTENȚA SOCIALĂ	1.787.550	490.580	502.450	428.670	365.850
		Cheltuieli de personal TOTAL, din care :	537.000	153.726	156.874	127.200	99.200
	10	Asistenți personali	217.000	70.426	73.574	73.000	0
		Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor	320.000	83.300	83.300	54.200	99.200
		Cheltuieli materiale TOTAL, din care :	136.194	51.194	35.000	25.000	25.000
	20	Asistenți personali	36.000	9.000	9.000	9.000	9.000
8.		Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor	22.194	10.194	4.000	4.000	4.000
		Cantina sociala	78.000	32.000	22.000	12.000	12.000
	51	Transferuri din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente în domeniul sănătății - Cămin pentru persoane vârstnice	832.110	197.160	211.650	211.650	211.650
		Ajutoare sociale TOTAL, din care :	290.196	93.270	102.106	64.820	30.000
		Încalzire beneficiari ajutor social	37.500	16.500	11.000		10.000
	57	Încalzire populație	70.000	30.000	20.000		20.000
		Ajutor social situatii de urgente	5.000	0	3.180	1.820	0
		Indemnizații asistenți personali	177.696	46.770	67.926	63.000	0
	85	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-7.950	-4.770	-3.180		
	9.70.02	LOCUINTE, SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ	332.150	119.050	100.990	61.000	51.100
	20	Cheltuieli materiale	322.090	114.000	95.990	61.000	51.100
	71	Investiții iluminat public	10.060	5.060	5.000		
	81	Rambursări - împrumut MFP	0	0	0	0	0
	74.02	PROTECȚIA MEDIULUI	1.389.000	677.490	473.010	116.000	122.500
	10	Cheltuieli de personal	168.000	8.500	70.000	36.000	53.500
	20	Cheltuieli materiale	153.000	78.990	30.010	32.000	12.000
	55	transferuri interne programe ISPA-impr. subsidiar BEI, contrib IID-138000	245.000		140.000	48.000	57.000
	71	Investiții canalizare Steierdorf, canalizare Og.7/2006-300000	785.000	590.000	195.000	0	0
	71	Investiții Dotari pubele gunoi	35.000	0	35.000	0	0
	72	Active financiare participatiuni capital social	3.000	0	3.000	0	0
	84.02	TRANSPORTURI, STRĂZI	884.500	307.200	255.100	163.000	159.200
	10	Cheltuieli de personal	365.000	86.000	103.000	88.000	88.000
	20	Cheltuieli materiale	315.000	130.000	71.000	64.000	50.000
11.	71	Studiu fezabilitate proiect Strada Horia, Cloșca	60.000	0	50.000	0	10.000
	71	Dotari utilaje	100.000	80.000	20.000	0	0
	81	Rambursări - împrumut MFP	44.500	11.200	11.100	11.000	11.200
		TOTAL BUGET CHELTUIELI	21.277.780	5.113.060	11.705.200	2.223.820	2.235.700

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
CONSILIER
UNGUREANU DORINEL



CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR,
JR. IZVERNAR IRINA

Irina Izvernar

BUGETUL DE VENITURI PROPRII ȘI SUBVENȚII
PE ANUL 2013

VENITURI

LEI

Nr. crt.	COD INDICATOR	DENUMIRE INDICATOR	BUGET 2009	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV
	30.10	VENITURI DIN PROPRIETATE	221.500	68.000	65.500	65.500	22.500
1.	30.10.05	Venituri din concesiuni și închirieri	190.000	60.500	57.500	57.500	14.500
	30.10.09	Venituri pășuni	11.500	2.500	3.000	3.000	3.000
	30.10.50	Alte venituri, taxe xerox, cazare hotel	20.000	5.000	5.000	5.000	5.000
	33.10	VENITURI DIN PRESTĂRI SERVICII ȘI ALTE ACTIVITĂȚI	371.780	87.410	94.790	94.790	94.790
2.	33.10.05	Taxe și alte venituri în învățământ	20.000	5.000	5.000	5.000	5.000
	33.10.08	Venituri din prestări servicii	351.780	82.410	89.790	89.790	89.790
	37.10	TRANSFERURI VOLUNTARE, ALTELE DECĂT SUBVENȚIILE	8.000	2.000	2.000	2.000	2.000
3.	37.10.01	Donații și sponsorizări	8.000	2.000	2.000	2.000	2.000
	37.10.03	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare	-40.000		-20.000	-20.000	
	37.10.04	Vărsăminte din secțiunea de dezvoltare	40.000		20.000	20.000	
	42.10	SUBVENȚII DE LA BUGETUL STATULUI	194.000	194.000	0	0	0
4.	42.10.43	Subvenții primite de instituții publice activităților finanțate din venituri proprii implementate de APIA	194.000	194.000	0		
	43.10	SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII	832.110	197.160	211.650	211.650	211.650
5.	43.10.09	Subvenții buget local pentru cheltuieli curente sănătate	832.110	197.160	211.650	211.650	211.650
	TOTAL VENITURI		1.627.390	548.570	373.940	373.940	330.940

CHELTUIELI

Nr. crt.	COD INDICATOR	DENUMIRE INDICATOR	BUGET 2009	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV
	65.10	ÎNVĂȚĂMÂNT	20.000	5.000	5.000	5.000	5.000
1.	65.10.04	Învățământ seral	0				
	20	Cheltuieli materiale	20.000	5.000	5.000	5.000	5.000
	68.10	ASIGURĂRI ASISTENȚĂ SOCIALĂ	1.183.890	279.570	301.440	301.440	301.440
2.	68.10.04	Asistența acordată persoanelor în vârstă	0				
	10	Cheltuieli de personal	551.500	133.500	138.500	139.550	139.950
	20	Cheltuieli materiale	632.390	146.070	162.940	161.890	161.490
	70.10	TOTAL din care :	220.500	70.000	64.500	64.500	21.500
		Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale	220.500	70.000	64.500	64.500	21.500
3.	70.10.50	Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale	220.500	70.000	64.500	64.500	21.500
	20	Cheltuieli materiale	180.500	70.000	44.500	44.500	21.500
	71.03	Reparații capitale hotel	40.000	0	20.000	20.000	0
	83.10	AGRICULTURA, SILVICULTURA ȘI VANATOARE	203.000	194.000	3.000	3.000	3.000
4.	83.10.05	Alte cheltuieli în domeniul agriculturii	0				
	20	Cheltuieli materiale	203.000	194.000	3.000	3.000	3.000
	TOTAL CHELTUIELI		1.627.390	548.570	373.940	373.940	330.940

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
CONSILIER UNGUREANU DORINEL

CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR
jr. IZVERNARI IRINA



Irina Izvernari